
154ª feira | 18/Nov/2020  - Edição nº 10811

EXTRATO DE CONTRATO

 Contrato n.º 505/2020  
Objeto: Serviços  de  Monitoramento  de  Alarme  24h  com  Pronto
Atendimento  Tático.  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE
PONTA  GROSSA. Contratada:  INVIOLÁVEL  PONTA  GROSSA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. Valor: R$
14.399,56. Vigência: 26/10/2020 à 25/10/2021.

 Contrato n.º 532/2020  
Objeto: Serviços  de  Gerenciamento  de Manutenção  Preventiva  e
Corretiva  da  Frota  de  Veículos.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: PRIME CONSULTORIA
E  ASSESSORIA  EMPRESARIAL  LTDA.  Valor:  R$  279.000,00.

Vigência: 01/12/2020 à 01/12/2022.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

  Ponta Grossa, 17 de novembro de 2020.

105711/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 Dispensa n.º126/2020  
Objeto: Material Laboratorial e Químico,  Valor R$ 2.990,40.  Fornecedores
Exxtend  Biotecnologia  Ltda.  e  Sonia  Aparecida  da  Silva  Caran.  Recursos
Oriundos  do  Convênio  PROAP  CAPES  nº  817146/2015.  Forma  de
contratação  artigo 24, Inciso XXI  da Lei nº 8.666/1993. Ratificada pelo Pró-
reitor  de  Assuntos  Administrativos/Ordenador  de  despesas  Ivo  Mottin
Demiate, em 17 de novembro de 2020.

 Inexigibilidade 28/2020  
Objeto: Serviços de manutenção do equipamento Cromatógrafo Líquido de
Alta  Eficiência,  Valor  R$  13.111,55.  Fornecedor  Waters  Technologies  do
Brasil Ltda. Recursos Oriundos do Convênio PROAP CAPES 817146/2015.
Forma de contratação fundamento no artigo 25, Inciso I da Lei nº 8.666/1993.
Ratificada  pelo  Pró-reitor  de  Assuntos  Administrativos/Ordenador  de
despesas Ivo Mottin Demiate, em 17 de novembro de 2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

  Ponta Grossa, 17 de novembro de 2020.
105809/2020

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

Pregão eletrônico n.º 067/2020 – processo n.º 027581 
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: AFH EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - Lote 01: R$ 26.304,60. Empresa: ACP CORREA & 
CIA LTDA ME - Lote 08: R$ 568.912,50; Lote 09: R$ 189.637,50. Empresa: 
AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - Lote 12: R$ 
4.800,00. Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - Lote 22: R$ 
140.512,50; Lote 24: R$ 46.837,50; Lote 25: R$ 27.693,26; Lote 27: R$ 
9.230,94. Empresa: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
Lote 30: R$ 79.964,25; Lote 31: R$ 26.654,75. Empresa: MEDEFE 
PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - Lote 36: R$ 15.030,00; 
Lote 39: R$ 39.375,00. Empresa: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES 
– EIRELI - Lote 37: R$  34.520,00. Empresa: NORMA EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - Lote 40: R$ 19.987,50 / Lotes 
Cancelados: 02, 10, 32, 38 e 41. / Lote Deserto: 28. / Lotes Fracassados: 03 
ao 07, 11, 13 ao 21, 23, 26, 29, 33, 34, 35, 42 e 43.                                                            
Ponta Grossa, 12 de novembro de 2020. 

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 105363/2020

RESULTADO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 121/2020 -  

Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: Medilar Import. e Distr. de 
Produtos Médico Hospitalares SA  – R$ 6.085,00  . Empresa: Pharmalog 
Produtos Farmacêuticos Eireli – R$ 16.144,56 . Empresa: Genésio A. 
Mendes & Cia Ltda. – R$ 14.133,60.  Forma de Contratação: artigo 4, 
incisos IV e V da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 122/2020 -  
Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: Promefarma Rep. Comerciais Ltda 
– R$ 2.636,60. Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda. – R$ 934,14. 
Empresa: Pharmalog Produtos Farmacêuticos Eireli - R$ 562,80. Forma de 
Contratação: artigo 4, incisos IV e V da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do 
tesouro. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 123/2020 –  
Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda – R$ 704,40. Empresa: Fresenius Kabi Brasil – R$ 
2.325,00. Empresa: Pharmalog Produtos Farmacêuticos Eireli – R$ 404,00. 
Empresa: Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda – R$ 2.760,00. 
Empresa: Goldenplus Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares 
Ltda – R$ 512,00. Empresa: Laboratórios B. Braun S. A. – R$ 11.400,00. 
Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda. – R$ 3.029,40. Empresa: 
Promefarma Rep. Comerciais Ltda. R$ 1.713,00. Empresa: A G Kienen & 
Cia Ltda – R$ 6.580,00.  Forma de Contratação: artigo 4, inciso IV da Lei 
n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro.  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 125/2020 -  
Objeto: Aquisição de Sacos para óbito/cadáver para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Orion Farmacêutica 
Ltda. – R$ 6.906,90. Forma de Contratação: artigo 1, inciso I da Lei n.º 
14.065/2020. Com recursos do tesouro.  
         Ratificadas pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo 
Mottin Demiate, em 17/11/2020. 

 105690/2020

UNIOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Retificação – publicado neste jornal em 10/11/2020 

Pregão Eletrônico n.º 080/2020 – Processo n.º 028142 - EDITAL EM 
COMBATE AO COVID19 - Objeto: Aquisição de equipamento ultrassom 
para Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de 
R$ 249.000,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 14h00min do dia 25/11/2020. Início da Sessão Pública: às 15h00 do dia 
25/11/2020. (Número da Licitação: 841418). 
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem 
como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no 
site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 17 de novembro de 2020.  

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro 
 
 

105691/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 108/2020 – Processo n.º 0281170 

Objeto: Aquisição de material de expediente, embalagem, elemento 
filtrante e coletor para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Valor Máximo de R$ 728.681,15. Recursos Financeiros do Tesouro.  
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 03/12/2020. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 03/12/2020. (Número da Licitação: 844484)  

Pregão Eletrônico n.º 120/2020 – Processo n.º 028169 
Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 143.881,61. Recursos 
Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
02/12/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 02/12/2020. (Número da 
Licitação: 844508) Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas 
dos produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão 
ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 17 de 
novembro de 2020. Juliano C R de Paula - Pregoeiro 

 
 

105704/2020

UNESPAR 

 
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 009/2020 – PRAF/UNESPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     UNESPAR- CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 25/2020 – Pregão Eletrônico  
Protocolo: 17.010.199-5; Número no BB: 845747 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais, ferramentas e mão de obra para a execução de serviços de 
confecção de cerca tipo: Alambrado em mourões de concreto para cercar o 
novo bloco do Campus em uma extensão de 251 metros e a confecção de 
cortinas; Persianas; Grades e vidros em portas e janelas, no prédio principal 
da UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Abertura das Propostas: 01/12/2020, a partir das 09h. Inicio da Sessão de 
Lances: 01/12/2020, a partir das 14h. Critério de Julgamento: Menor preço 
por lote. Retirada do edital deverá ser realizada através do site 
www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares poderão ser 
obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo telefone (42) 
3521-9144.   

                                        União da Vitória, 17 de novembro de 2020. 

105482/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATA DE REGISTRO – PREGÃO 
ELETRÔNICO  023/2020- Objeto: Registro de Preço para Aquisição de 
Maravalha para atender o Biotério Central da Unioeste Campus de Cascavel. 
Ata nº 043/2020 Empresa: W. Marchioli e Cia Ltda, com o valor total de 
R$ 14.480,00.  
 105549/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATAS DE REGISTRO – 
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2020 Objeto: Registro de Preços para Aquisição 
de Material Descartável para atender a Unioeste Campus de Cascavel. Ata de 
registro nº041/2020 Empresa:Hygiel Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, 
com o valor total de R$6.747,50. Ata de Registro nº 042/2020 Empresa: 
Carioca Comércio de Produtos de Limpeza Ltda – EPP, com o valor total de 
R$ 39.815,80.Ata de Registro nº 043/2020 Empresa: C F Antonelli Eireli, com 
o valor total de R$ 900,00. Ata de Registro nº 044/2020 Empresa: FG de 
Oliveira Ltda, com o valor de R$ 29.150,00. 
 105567/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
747101520

Documento emitido em 18/11/2020 10:51:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10811 | 18/11/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


